МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2020 года               № 15

О внесении изменений
в решение Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 26.03.2008 № 276 "О гербе Рыбинского муниципального района"

В целях обеспечения единой государственной политики в области геральдики,
упорядочения и систематизации официальных символов, руководствуясь статьей 9
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Устава Рыбинского
муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
от 26.03.2008 № 276 "О гербе Рыбинского муниципального района" (в редакции решения
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.01.2009 № 402)
следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «(председатель - Виноградова Г.А.)» исключить.
1.2. Пункт 5.1 Положения о гербе Рыбинского муниципального района

Ярославской области изложить в следующей редакции:
«5.1. Герб Рыбинского муниципального района Ярославской области может

помещаться:
- на фасадах зданий Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,

администрации Рыбинского муниципального района;
- в рабочих кабинетах Главы Рыбинского муниципального района, Председателя

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района, Председателя Контрольно-
счетной палаты Рыбинского муниципального района;

- в залах заседаний Муниципального Совета Рыбинского муниципального района и
администрации Рыбинского муниципального района;

- на фасадах зданий, в которых расположены официальные представительства
Рыбинского муниципального района Ярославской области в Российской Федерации и за
ее пределами;

- на указателях при въезде на территорию Рыбинского муниципального района;
- на бланках муниципальных правовых актов, правовых актов Муниципального

Совета Рыбинского муниципального района, Главы  Рыбинского муниципального района,
администрации Рыбинского муниципального района;

- на бланках писем, сообщений и иной корреспонденции Главы Рыбинского
муниципального района, Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,

consultantplus://offline/ref=8773401006FB6813A9880685D75C2FEC5556500DBD409F6730283175EED47A2FA47C5E4DB6EDAC946918B574933C6165691821998B10BBF4I1l3M
consultantplus://offline/ref=8773401006FB6813A9881888C13071E9525C0F09BE4993386D776A28B9DD7078E333070FF2E0AD936A13E627DC3D3D203E0B219A8B13BAE811ABF8IAl0M

администрации Рыбинского муниципального района, а также ее структурных
подразделений, обладающих правами юридического лица, Контрольно-счетной палаты
Рыбинского муниципального района, депутатов Рыбинского муниципального района;

- на печатях Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,
администрации Рыбинского муниципального района, а также ее структурных
подразделений, обладающих правами юридического лица, Контрольно-счетной палаты
Рыбинского муниципального района;

- на официальных печатных изданиях, учрежденных органами местного
самоуправления Рыбинского муниципального района;

- на официальных сайтах органов местного самоуправления Рыбинского
муниципального района Ярославской области и сельских поселений, входящих в состав
Рыбинского муниципального района Ярославской области, в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;

- на отличительных знаках и наградах Рыбинского муниципального района
Ярославской области и документах к ним в соответствии с законодательством
Ярославской области;

- на грамотах, благодарственных письмах, приглашениях Главы Рыбинского
муниципального района и Муниципального Совета Рыбинского муниципального района;

- на фасадах зданий органов местного самоуправления сельских поселений,
входящих в состав Рыбинского муниципального района Ярославской области;

- на печатях органов местного самоуправления сельских поселений, входящих в
состав Рыбинского муниципального района Ярославской области.

Иные случаи официального использования герба Рыбинского муниципального
района Ярославской области устанавливаются муниципальным Советом Рыбинского
муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района                А.В. Малышев

	1. Внести решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.03.2008 № 276 "О гербе Рыбинского муниципального района" (в редакции решения Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.01.2009 № 402)  следующие изменения:
	1.1. В пункте 7 слова «(председатель - Виноградова Г.А.)» исключить.
	1.2. Пункт 5.1 Положения о гербе Рыбинского муниципального района Ярославской области изложить в следующей редакции: